ПРИКАЗ

№ /t7Je!
« /?-?f-~-uc_--~-c.-~;?-~-v--....--c.--2-0-~-v
-- ;>

г. Москва

Об организации Семинара по архивной поисковой работе для

студентов ФГБОУ ВО НИУ «МЭИ»

В целях реализации Календарного плана воспитательной работы

с обучающимися ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» (далее - МЭИ) на 2025/2026
учебный год, в соответствии с выполнением Соглашения № 091-15-2025-084 от
22 июля 2025 г. о предоставлении из федерального бюджета грантов в форме

субсидий юридическим лицам - победителям ежегодного Всероссийского

конкурса молодежных проектов федерального проекта "Россия - страна

возможностей" национального проекта "Молодежь и дети" типа структурного

элемента государственной программы Российской Федерации «Федеральные

проекты» государственной программы Российской Федерации «Развитие

образования», в целях реализации проекта «Программа развития молодежной

политики в НИУ «МЭИ» «Энергия перемен: студенческие инициативы как

драйвер развития университетов 2025 году», в соответствии с Дополнительным
соглашением № 091-15-2025-084/1 от 6 августа 2025 г. ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 06 ноября 2025 года Семинар по архивной поисковой работе
(исторические и персональные изыскания в архивах Министерства Обороны

РФ и других открытых источниках) для студентов ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»

(далее - Семинар) на базе Туристическо-поискового клуба «Горизонт» (далее -
ТПК «Горизонт») по адресу: Москва, ул.Энергетическая, д.14к.6. Начало

мероприятия - 17.30. Ответственный - Таранин Б.Л.

2. Помощнику проректора по безопасности, руководителю ТПК

«Горизонт» Б.Л. Таранину пригласить к участию в Семинаре членов поисковых

объединений Москвы.

3. Начальнику управления общественных связей А.А. Морозовой

обеспечить освещение мероприятия в СМИ.

4. Рекомендовать Председателю Объединенного студенческого совета

С.М. Тимченко информировать общественные организации университета о

Семинаре.

5. Контроль за соблюдением приказа возложить на исполняющего

обязанности проректора по модернизации имущественного комплекса и

правовой работе О .А. Белову.

Ректор Н. Д. Рогалев